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افقی:
 1 - ابزار آراستن مو - سنگ 

مرمر – هم‌جنس
2 - شیرینی لوزی - از نام‌های 
حضرت فاطمه)س( به معنی 
بسیار مهربان - حرف جر عربی

3 - ردیف - رمانی نوشته ایوان 
گنچاروف نویسنده ادبیات 

روسیه - باران منجمد
4 - پیل الکتریکی - سوره 

بیست و هشتم قرآن - آزاد
5 - نوعی سوسیس - آدم 

بی‌عار
6 - نشانی - ویرایش - همیشگی

7 - کاشتن بوته برنج - سهیم 
- پول کشورهای خارجی - رنج 

بی‌پایان!
8 - نقش گمرک در تجارت 

خارجی کشور
9 - کاروان - اتومبیل آلمانی - 
دومین خلیفه اموی - راه آذری

10 - نام قدیم بیت‌المقدس 
- نمایشنامه‌ای نوشته نغمه 
ثمینی - سازمان فضانوردی 

آمریکا
11 - بی‌بهرگی - استواری و 

استحکام
12 - سرپرست - پیشتاز لشکر 

- گیاه
13 - امامان - مجموعه شعری 
سروده سپیده کاشانی - حیوان 

بارکش
14 - واحد بازی بدمینتون - 

اهل روستا - هوشیار و دقیق
15 - وسیله‌ ورزشی برای 
دویدن در فضای بسته - دانه 
معطر ضد‌نفخ - مردم یک 

کشور
  

عمودی:
1 - لباس رستم دستان - 

اعتراض
2 - لقبی در هندوستان - 
عداوت - واحد اندازه‌گیری 

حجم مایعات
3 - کام - انجام کاری بیش از 

یک‌بار - ترکیب قلع و سرب
4 – دایره‌المعارف فرانسوی 
- همراه با طلحه در جنگ 
جمل شرکت کرد و کشته 

شد – خراب‌کردن
5 - مکعب جورچین - اعلامیه 
سیاسی که به‌طور مخفیانه 

توزیع شود - نهیب
6 - نوعی ضایعه پوستی - 

لباس زنان ارمنی - فرستادن
7 - پدر و مادر - معرفت

8 - کجاوه - یکی پس از 
دیگری - شهر مارکوپولو

9 – زمان‌ها - نوعی ماهی 
استخوانی خوراکی

10 - جدا و مستقل - برچسب 

- در خواب بیند پنبه دانه
11 - چای خارجی - به‌طور کامل - 

بافت شفاف جلوی چشم
12 - سمت و سو - عقیم - مخالف

13 - نوعی از نژاد سگ - دینداری - 
شهر ارگ در استان کرمان

14 - فریاد بلند - زیردست - درخت 
خرما

15 - از مناطق ساحلی گردشگری 
بندر انزلی - هزارتو

رگنامردهدنشورف
امهللاایتاریخ
هرهدهیفاقماما
یکشاکرسهریخیم
افرژاویهپات

ریمنیگنبویا
داهراوهگهارمه
یرجاندگرکرکون
فورضغیمیلسارر
یمارشمارسبی

تهبیوعدهمقل
وشنتشاگنهلفان
بیرانیادمنژرا

رادنپدنبویددی
هراودایهجاراهم 15

 اعداد 1 تا 9 را طوري در خانه‌هاي سفيد قرار دهيد كه هر رقم در سطرها، ستون‌ها و مربع‌هاي كوچك 3 در 3 يك‌بار جدول‌اعداد | 4603
ديده شود. پاسخ‌ها در ادامه آمده است.
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 داعش 
بازی را متوقف کرد

در جریان دیدار تیم‌های ملی بلژیک و 
سوئد در چارچوب رقابت‌های مقدماتی 
یورو2024 و زمانی که بازی با نتیجه یک-
یک در جریان بود، یک حمله تروریستی 
رخ داد. فردی تونسی به‌نام عبدالسلام 
لاسود اقدام به تیراندازی کرد و 2هوادار 
فوتبال را کشت و خودش توسط پلیس 
بروکسل کشته شد. البته تیراندازی در 
بیرون ورزشگاه کینگ بائودوین پایتخت 
بلژیک صورت گرفت. سخنگوی پلیس 
بلژیک در این حادثه که در نزدیکی‌های 
مرکز پایتخت این کشور رخ داد، اعلام کرد 
2فرد که گفته می‌شود از هواداران تیم 
ملی سوئد بوده‌اند، به ضرب گلوله افراد 
ناشناس به قتل رسیده‌اند. یک شهروند 
بلژیک هم زخمی شده که راننده تاکسی 
بوده است. ابتدا ویدئویی منتشر شد‌ که 
فردی را با لباس نارنجی‌رنگ سوار بر 
یک موتورسیکلت نشان می‌دهد که ابتدا 
5تیر شلیک می‌کند و بعد به داخل یک 
ساختمان می‌رود و آنجا با شلیک چند 
گلوله دیگر یک نفر را به قتل می‌رساند. فرد 
ضارب که کشته شد، پیش از این ماجرا، 
ویدئویی منتشر و خودش را عضو داعش 
معرفی کرده بود. او در این ویدئو گفته 
بود که برای اعتقاداتش و داعش حاضر 
است هر کاری انجام دهد. عبدالسام 
لاسود همسر و یک دختر دارد. این مرد 
در آمبولانس در مسیر مراقبت‌های ویژه 
جان باخت. او پناهجو بود و چند سلاح با 
خودش حمل می‌کرد. در پی این حادثه، 
حدود 700هوادار تیم ملی سوئد ورزشگاه 
بروکسل را زیرنظر پلیس ترک کردند و 
به هتل‌های خود اسکورت شدند و بازی 

متوقف ماند.

 مرگ بازیکن
بر اثر نداشتن بلیت 

یک بازیکن گمنام از تیم کوردوبا در 
اسپانیا که گم شده بود، مرده پیدا شد. 
نتیجه کالبدشکافی پیکر بازیکن تیم 
کوردوبای اسپانیا، علت مرگ آلوارو پریتو 
را برق‌گرفتگی اعلام کرد. خانواده او 4روز 
پیش‌تر در شهر سویل به پلیس اعلام 
کردند که این جوان 18ساله مفقود شده 
است. پس از بازبینی دوربین‌های امنیتی 
معلوم شد آخرین بار او در ایستگاه قطار 
شهر سویل حضور داشته است. پس از 
3روز جسد بی‌جان او بین 2واگن یک 
قطار در حال حرکت پیدا شد. قطاری که 
جسد پریتو در آن پیدا شد، طبق گفته 

اپراتور آن، از‌ ماه آگوست )بیش از 
2ماه قبل( از سرویس خارج بوده و 
روز دوشنبه مراحل سرویس آن به 
پایان رسیده است. با این حال، پلیس 

بر این باور است که پریتو برای رساندن 
خودش به واگن دچار برق‌گرفتگی شده 
است. در تصاویر ضبط‌شده به‌نظر می‌رسد 
این بازیکن ‌شارژ گوشی‌اش تمام‌شده ‌و 
به همین دلیل نتوانسته بلیت بازگشت 
به کوردوبا را بخرد و ظاهرا تلاش کرده 
به‌طور غیرقانونی وارد ایستگاه شود که 

دچار برق‌گرفتگی شده است.

   کریستیانو با این 2 گل با عبور از هالند به گلزن‌ترین 
بازیکن سال 2023تبدیل شد؛ 40گل و 8پاس‌گل در 
43مسابقه. تا پایان سال میلادی هنوز 17مسابقه دیگر باقی 
مانده است و اگر مهاجم پرتغالی بتواند بدون مصدومیت و 
محرومیت در همه این بازی‌‌ها به میدان برود، بعید است به 

رکورد 50گل در یک سال تقویمی نرسد.
   کریستیانو رونالدو طی 12سال گذشته 40+ گل در هر 
سال به ثمر رسانده است؛ 2010: 48گل، 2011: 60گل، 
2012: 63گل، 2013: 69گل، 2014: 61گل، 2015: 
57گل، 2016: 55گل، 2017: 53گل، 2018: 49گل، 

2020: 44گل، 2021: 47گل و 2023: 40گل.
   او همچنین در 3دهه گذشته بیش از 100گل در هر دهه 
به نام خودش ثبت کرده؛ 2000: 206گل، 2010: 550گل، 
2020: 102گل که از این دهه هنوز بیش از 6سال دیگر 
باقی است و رونالدو احتمالا در نیمی از زمان باقیمانده به 

دوران حرفه‌ای‌اش ادامه خواهد داد.
   کریس در سن 23سالگی و در سال 2008فقط 35گل 
به ثمر رسانده بود و حالا در سن 38سالگی و در سال 
2023تا اینجای فصل موفق شده 40گل بزند، درحالی‌که 

15سال به سن او اضافه شده است.
   بهترین گلزنان ملی بدون 
احتساب بازی دوستانه: کریستیانو 

رونالدو )107گل(، علی دایی 
)73گل(، لواندوفسکی )62گل(.

   حالا رونالدو و لوکاکو به‌طور مشترک 
با 9گل زده در صدر جدول گلزنان رقابت‌های 

مقدماتی یورو 2024قرار دارند؛ بالاتر از هویلوند، هالند، 
امباپه، مک‌تامینی و آمدونی.

   با اینکه رونالدو گل اول را از روی نقطه پنالتی به ثمر 
رساند و از سوی مسی‌فن‌ها به پنالدو شهرت دارد، از 40گلی 
که در سال2023به ثمر رسانده است، 29گل در جریان 
بازی بوده. درنظر بگیرید که کل گل‌های مسی در این سال 
میلادی 26گل بوده است. با این‌حال همه رسانه‌ها و منابع 
تأیید می‌کنند که لیونل مسی به‌خاطر درخشش تیم ملی 
آرژانتین در جام‌جهانی به‌طور قطع به هشتمین توپ طلای 
خود خواهد رسید؛ جایزه‌ای که هشتم آبان از سوی مجله 

فرانسوی فرانس فوتبال به او می‌‌دهند.
   این پنالتی شماره 187این بازیکن بود. او 29بار پنالتی 

از دست داده، ازجمله ضربه پنالتی 
مقابل ایران در جام‌جهانی 2018. او 

158پنالتی را هم به گل تبدیل کرده.
   رونالدو 60بار از روی ضربه آزاد 
موفق به گلزنی شده، 64بار از پشت 
محوطه جریمه، 577گل از داخل محوطه 
جریمه، 164بار با پای چپ غیرتخصصی، 547گل 
با پای راست، 146گل با سر، 2گل با قسمت‌های دیگر بدن.

   کریستیانو برای هجدهمین فصل متوالی به 20+ 
گل رسید )ملی و باشگاهی(. فصل 24-2023)باشگاه و 

کشور(؛ 20بازی، 21گل و 6پاس گل.
   در سال 2011، کریستیانو مقابل بوسنی برای پرتغال 
دبل کرد و سال 2023باز هم کریستیانو مقابل بوسنی برای 

پرتغال دبل کرد؛ یک اتفاق تکراری دیگر.
   تیم ملی پرتغال با روبرتو مارتینس، سرمربی اسپانیایی 
و سابق تیم ملی بلژیک و اورتون در 8بازی در رقابت‌های 
مقدماتی یورو و دوستانه 8برد به‌دست آورده و به‌طور 
میانگین در هر بازی 4گل وارد دروازه حریفان کرده و فقط 

2گل دریافت کرده است.

نو  کریستیا
در 1188بازی دوران 

حرفه‌ای‌اش روی 1102گل 
تأثیر مستقیم داشته؛ 
۸۵۹گل و 243پاس گل: 

781برد، 225مساوی و 
182شکست.

یورو، دور شد!
مودریچ و هم‌تیمی‌ها برای رسیدن به یورو 2024، کار سختی در پیش 

دارند. تیمی که در 2دوره اخیر جام‌جهانی شگفتی‌های بزرگی ساخته و 
معرکه‌های بزرگی گرفته است، حالا بعد از شکست دور از انتظار روبه‌روی 
ولز، در رده سوم گروه دیده می‌شود. آنها باید در 2هفته پایانی دور انتخابی جام 
ملت‌ها، حتما بیشتر از ولز امتیاز به‌دست بیاورند تا شانس صعود مستقیم به 

یورو را داشته باشند. اگر این اتفاق رخ ندهد، کرواسی به‌دلیل جایگاهش 
در لیگ ملت‌های اروپا، یک جایگاه تضمین‌شده در مرحله پلی‌آف 

خواهد داشت. حتی فکرکردن به از‌دست‌دادن یورو برای 
کروات‌ها، چیزی شبیه یک فاجعه بزرگ 

به‌نظر می‌رسد.

10
00 لوکا مودریچ و خاطراتی که برای ما آفریده است

هزاره لوکیتاهزاره لوکیتا
این هفته هزارمین بازی رسمی یکی از 
بهترین هافبک‌های تاریخ فوتبال بود. زمانی 
آنچلوتی گفته بود حاضر است برای تماشای 
بازی مودریچ بلیت بخرد اما هافبک کروات 
در این فصل مورد بی‌مهری خود این مربی 
قرار گرفته و بازی زیادی به او نمی‌رسد. 
لوکا هفته گذشته صدایش درآمد و گفت 
دوست دارد و در خودش می‌بیند که هر 
سه روز یک‌بار بازی کند. او گلایه داشت 
که اگر قرار بود بازی نکند، چرا باشگاه 
رئال‌مادرید اصرار کرد قراردادش را تمدید 
کند. مارکا و آاس در شماره دیروز خود در 
اقدامی هماهنگ با اشاره به نارضایتی برخی 
بازیکنان کلیدی رئال‌مادرید از نقش کمرنگی 
که در این فصل دارند، گزارشی با این شرح 
منتشر کردند: »گلایه‌های رودریگو، شوامنی، 
کاماوینگا و مودریچ در مورد پست‌هایشان یا 
کمرنگ‌شدن نقشی که در تیم دارند«. واقعا 
کفران نعمت است، مربی یا تیمی بازیکنی 
نظیر مودریچ را داشته باشد و حتی یک دقیقه 
به او استراحت بدهد. بگذارید خود این ستاره 
و مردم از بازی‌اش لذت ببرند. مودریچ با تیم 
ملی کرواسی احساس راحتی بیشتری نسبت 
به رئال‌مادرید دارد. لوکیتا قبلا نخستین پیام 
خود را در مورد نارضایتی‌اش از پست جدید 

خود در رئال‌مادرید در تعطیلات سپتامبر 
ارسال کرده بود و دوباره اول اکتبر این پیام را 
تکرار کرد: »این یک موقعیت جدید برای من 
است. درست است که دیگر مثل سابق بازی 
نمی‌کنم اما همیشه می‌خواهم بازی کنم و 

تعطیلات و استراحت نمی‌خواهم.«
هافبک کروات که تنها صاحب توپ طلای 
شاغل در فوتبال اروپاست، به آردا گولر، خرید 
جدید و ترک‌تبار رئال گفته بود به این تیم 
بیاید تا فصل بعد پیراهن شماره10 را از او 
بگیرد و خودش به لیگ آمریکا یا جایی دیگر 
برود. همه ازجمله خود مودریچ می‌دانستند 
که این فصل آخر دوران حضور او در رئال است 
اما شاید او تا نیم‌فصل هم در این تیم نماند و 
هافبک 37ساله برای زیاد بازی‌کردن به تیمی 
دیگر برود. پیش از این مشخص شده بود که 
لیونل مسی مهاجم آرژانتینی اینتر مایامی 
و همچنین دیوید بکام مالک این باشگاه 
می‌خواهند مودریچ در پنجره نقل‌و‌انتقالات 
زمستانی به باشگاه آنها نقل مکان کند. مربع 
مسی- مودریچ- بوسکتس و آلابا واقعا زیبا 
خواهد بود. او و مسی که به‌زودی هشتمین 
توپ طلای خود را می‌برد، روی‌هم 9توپ طلا 

خواهند داشت.
مودریچ از سال‌2012 برای رئال‌مادرید 

بازی می‌کند. هافبک کروات 5بار برنده 
لیگ قهرمانان اروپا، دارنده مدال نقره و 
برنز جام‌جهانی، برنده توپ طلا و بهترین 
بازیکن جام‌جهانی 2018 است. فصل گذشته 
مودریچ 51بازی برای رئال‌مادرید در تمامی 
رقابت‌ها انجام داد و 6گل به ثمر رساند و 
6پاس‌گل داد. قرارداد فعلی این بازیکن با این 

باشگاه تا پایان فصل 24-2023 است.
در حال‌حاضر 45بازیکن حداقل یک‌هزار 
بازی رسمی در تیم‌های بزرگسالان انجام 
داده‌اند که در رأس آنها نام پیتر شیلتون، 
دروازه‌بان افسانه‌ای انگلیس دیده 
می‌شود. شیلتون رکورد بیشترین بازی را 
با 1411بازی برای تیم‌هایی مثل لستر، 
استوک، کاونتری، ناتینگهام، ساوتهمپتون، 
داربی و 125بازی ملی در اختیار دارد. 
مارس‌۲۰۲۲، روبرت کارمونا از اروگوئه 
به‌عنوان مسن‌ترین بازیکن فعال فوتبال 
توسط رکوردهای جهانی گینس شناخته 
و گزارش شد که حدود ۲۲۰۰بازی رسمی 
انجام داده است. او باید در صدر فهرست 
قرار گیرد اما به‌دلیل فقدان جزئیاتی در 
مورد مسابقات یا حتی تیم‌هایی که بازی 
کرده، حداقل در حال‌حاضر نمی‌تواند به 
این فهرست اضافه شود. در این لیست پل 

باستوک انگلیسی، فابیو و روجریو 
سنی برزیلی در رده‌های دوم 
تا چهارم قرار دارند که همگی 
دروازه‌بان هستند و از عمر 
طولانی‌تری در فوتبال بهره می‌برند. 
نخستین بازیکن غیردروازه‌بان این 

لیست کسی نیست جز کریستیانو 
رونالدو با 1188بازی رسمی که در رده 

پنجم ایستاده است. البته در ویکی‌پدیا 
آمار بازی‌های او 1224مسابقه تعیین 
شده است. با این آمار، او با 2بازی دیگر به 
رکورد روجریو سنی در رده چهارم می‌رسد 
و با 3بازی از او جلو می‌زند. پلانیچکا)چک(، 
تامی هاچینسون)اسکاتلند(، بوفون 

)ایتالیا(، یاسوهیتو اندو)ژاپن(، ژاوی 
)اسپانیا(، روبرتو کارلوس)برزیل(، پت 

جنینگز)انگلیس(، کاسیاس)اسپانیا(، 
ری کلمنس)انگلیس(، خاویر 

زانتی)آرژانتین(، لیونل 
مسی)آرژانتین 1098( و... در 
دره‌های بعدی ایستاده‌اند. بیشتر 
آنها دروازه‌بان یا مدافع هستند. 
حضور مسی و رونالدو در این 

فهرست نشان‌دهنده ثبات 
این دو ابرستاره است. 

LukaModrić

در برخی سایت‌ها تعداد بازی‌های مودریچ 1037بازی درج شده؛ 170تا برای کرواسی، 523تا برای رئال‌مادرید، 
160 تا برای تاتنهام، 130تا برای دینامو زاگرب و تعدادی بازی برای تیم‌هایی مثل اینتر زاپرشیچ، زرینسکی 
موستار، تیم زیر 21سال و سایر رده‌های سنی کرواسی. برای سایر بازیکنان این فهرست هم بازی‌های رده‌های 
سنی درنظر گرفته شده که اگر این بازی‌ها را از کارنامه مودریچ حذف کنیم، دقیقا هزار مسابقه باقی می‌ماند.

چلچلی
رونالدو باز هم به رکورد 40گل در یک 

سال میلادی رسید

شاید خود کریستیانو رونالدو هم دیگر از خواندن 
مطالب مربوط به رکوردزنی‌هایش حالش بد ‌شود. 
پریشب باز هم یک اتفاق تکراری افتاد و رونالدو 
2گل دیگر برای تیم ملی پرتغال در برد 5بر صفر 
مقابل بوسنی به ثمر رساند. خبر تازه این است که 
او فقط 66دقیقه بازی کرد و 2گل و یک پاس‌گل به 
ثبت رساند. ابرستاره پرتغالی در دقیقه 66مصدوم 
و تعویض شد. فیفادی باعث شد او و بروزویچ با 
آسیب‌دیدگی به باشگاه النصر برگردند. باشگاه 
عربستانی خسارت زیادی از ویروس فیفا متحمل 
خواهد شد. معلوم نیست این دو بازیکن به بازی 

جمعه‌شب مقابل ضمک برسند.


